Como vemos, encarga a dicho cardenal es “*conseguir el breve de S.S. para los prelados y otros señores de Alemania, y escribirá con la información conveniente para hacer venir gente*”. Y es que “*avecinandose octubre, para cuyas fechas ya deberían haber venido algunos para dar principio a dicha obra.*”

Pero para que pueda comenzar en octubre, sería necesario que “*entre los Rvds. Protectores (los cardenales que habían propuesto el colegio), comenzasen a contribuir con alguna suma a cuenta de la obra, con cuyo ejemplo otros también se moverían, y si ordenase cualquier viático para algunos, y se tomase casa y parte de las MASSERITIE necesarias. Lo mismo escribe a otros “protectores”*”.

“*...y teniendo alguna provisión, y pareciendo bien a V.Srìa.Rma., como parece al Rmo. de Augusta, yo escribiría por duplicado a los nuestros de Colonia y Viena, que se dispongan a enviar a VV.Srías.Rmas. algunos alemanes, de los que se buscan para el nuevo colegio...*”, es decir “*ingeniosos y dotados de buenas partes naturales*”, como escribía Polanco a Juan Borja.

En efecto, al día siguiente escribe el propio Ignacio al P. Claudio Jayo que se encuentra en Viena lo siguiente

(IV, 2769, 348-350; 30-VII-52)

Charissime in X^o. frater.

Non semel te intellexisse arbitror de collegio germanico in hac alma Urbe erigendo, ubi selecti iuvenes, qui indolem bonam et xpianae. pietatis ac virtutis spem ostendant, instruendi(d.r.) in moribus et omni genere doctrinae excolendi suscipiantur, et sub pontificis summi et quinque cardinalium protectione, ac nostrae Societatis cura sic in collegio vivant, ut nihil eis desit de rebus necessariis ad habitationem, victum, vestitum, librorum supellectilem, ac alia demum omnia, quae scholasticorum comoditatibus usui esse solent *(d.r.); et ubi non poenitendum in litteris et *(l.r.) virtutibus progressum fecerint, cum beneficiis ecclesiasticis in Germaniam remittantur; imo et qui praeclarioribus ornamentis virtutum fuerint conspicui, ad episcopatus et eminentissimas quasque dignitates promouebantur *(d.r.). His enim qui salutem Germania[e s]itiunt, hoc effica[ci]ssimum ac fere [unicum inter] humana remedium visum est ad collabentem in ea, ac utinam non collapsam multis in locis, religionem fulciendam et instaurandam, ut quamplurimi in eam fideles ac strenui viri eiusdem nationis et linguae mitti possint, qui, cum studiosae vitae exemplo et sana doctrina pollent *(l.r.), praedicatione verbi Dei ac lectione uel colloquiis certe priuatis ad catholicae et orthodoxae fidei lumen cernendum suorum oculos disponere (velo ignoran[tiae] et viciorum discerpto) valeant.*

Qui ergo uenerint Romam ad hoc collegium, in gratiam Germaniae erectum (ut videre est ex transumpto uel exemplari literarum apostolicarum cum his misso(d.r.)), praeceptores habebunt, qui in latin[is], graecis et hebraicis literis eos diligenter erudiant; eos uero, qui humaniorum literarum studio perfuncti sunt, in logicis et *(l.r.) phisicis et aliis liberalibus disciplinis, ac demum in theologicis tum lectione, tum exercitatione assid[ua], excolere curent. Habebunt etiam in moribus et aliis domesticis rebus, qui eorum curam diligentem habeant et collegium regant, eosque de Societate nostra Jesu, viros doctos iuxta ac pios, et fere ex Germania vel vicinis regionibus. Ut ergo hoc anno praeclarum hoc opus inchoetur, visum est Illmis. et Rmis. cardinalibus, qui huius collegii protectionem susceperunt *(d.r.), et praecipue Illmo. et Rmo. D.Card. Augustano, qui miro charitatis fervore hoc negotium agit, ut tibi, simul cum D. Canisio et aliis fratribus charissimis de Societate nostra, qui Viena sunt, scriberetur, ut primo quo que tempore aliquos germanicae nationis et linguae iuuenes Romam mitteretis, ut per totum mensem Octobris (si fieri potest), uel certe Nouembris, huc perueniant. Nos itaque, quos debito animarum zelo hoc oneris libentissime subire oportebat, tibi serio iniungimus ut [eam diligentiam et studium in quaerendis et mittendis] iuuenibus adhibeas, quam in re maximi mo[m]enti ad Dei gloriam] et proximorum salutem adhiberes. Vale in X^o. Jesu.*

La descripción de lo que pretende el Colegio Germánico merece la pena traducirla por su precisión: “donde se reciban selectos jóvenes, que muestren tener cualidades y esperanza de piedad cristiana y virtud cristiana, para ser instruidos en costumbres y cultivados en todo género de doctrina, y así vivan en el colegio bajo la protección del sumo pontífice y de cinco cardenales (Pío de Carpi, Álvarez de Toledo, Marcelo Cervino, Morón, Otto Truchsessio y Jacobo Púteo), y cuidado de nuestra Compañía, de tal forma que nada les falte de las cosas necesarias en alojamiento, comida, vestido, libros, y de todo lo demás, que suele usarse para comodidad de los estudiantes; y donde progresasen en virtudes y no desmereciendo en letras, vuelvan a Alemania con beneficios eclesiásticos; más aún, quienes destacasen especialmente

en virtudes, se promoviesen al obispado u otras dignidades.” Esto es lo que pretende el colegio.

A continuación pondera la importancia de la iniciativa: *“Para aquellos, pues, que deseen la salvación de Alemania, ha parecido como eficazísimo y casi único remedio, humanamente hablando, para sostener e instaurar la religión decadente, cuando no hundida en muchos lugares: que puedan ser enviados hombres fieles y valiosos de dicha nación y lengua, que, fortalezcan con el ejemplo de una vida íntegra y sana doctrina, y estén preparados para abrir los ojos a la luz de la fe católica y ortodoxa, quitando el velo de la ignorancia y **BUSCAR PALABRA** de los vicios, con la predicación de la palabra de Dios y lecciones o coloquios privados.”* La finalidad es totalmente apostólica de cara a dar respuesta a un problema que había que afrontar, no tanto con las armas, cuanto con la formación tanto en virtud como en letras.

A continuación informa de lo que el colegio ofrece a estos jóvenes que se envíen a Roma: profesores de lengua (latín, griego, hebreo) que los instruirán en humanidades, pasando luego a las otras disciplinas liberales (lógica y física), *“para finalmente ser instruidos tanto en lecciones, como en ejercitaciones de teología”*. Esto con respecto a los estudios. Para ello, *“tendrán hombres doctos y piadosos de nuestra Compañía, casi todos de Alemania o de regiones vecinas, que, en costumbres y demás asuntos domésticos, cuiden de ellos diligentemente y gobiernen el colegio.”*

Esto supuesto, tanto los cardenales de Roma, como sobre todo el cardenal augustano, quieren que tanto Jayo como Canisio y los demás jesuitas que viven en Viena busquen jóvenes de aquellas regiones y lengua para que vayan a Roma a primeros de octubre o a lo más noviembre. Y este encargo lo considere como *“algo de suma importancia para la gloria de Dios y salud de los prójimos”*.

Con fecha del día siguiente nos encontramos con un una especie de “Instrucción” para el P. Leonardo Kessel sobre cómo deben ser los jóvenes que envíen el Colegio Germánico

(IV, 2771, 351-352; 31-VII-52)

1º. Juvenes huc mittendi a 16 usque ad 22 annum agere deberent. Quod si aliqui ultra eam aetatem progressi, propter alias egregias animi dotes mittendi uidebuntur, dociles certe sint, et quibus tradita in moribus et litteris institutio bene imprimi atque infigi possit. Si quis non attingeret 16, certe specie corporis a pueris recessisse videatur.

2. Sint omnes, quoad externum hominem attinet, honesta facie et ingenua, et sano corpore et ad ferendum studii laborem apto.

*3. Sint ingenio atque indole bona, ut sperari possit quod tandem in bonos ac strenuos vineae [Domini] *(l.r.) operarios euadent.*

*4. Quantum fieri possit instructi sint litteris. Valde enim ad aedificationem Germaniae faceret, si intra paucos annos aliqui remitti possint, qui beneficia ecclesiastica cum doctrina *(l.r.) et virtutum augmento domum referentes, bonum collegii germanici odorem spargerent.*

*5. Si nobiles hoc in principio mitti non poterunt, certe animi nobilitas eis non desit. Postea tamen curandum erit ut nobiles etiam *(l.r.) veniant.*

Id ad quod tenebuntur, tantum id est, ut obediant praeceptoribus suis et collegii administratoribus in iis, quae ad mores, homine christiano dignos, et doctrinam pertinent.

Oportebit tamen ut illi tantum veniant, qui ecclesiasticum institutum sequi, et temporis successu ad sacros ordines promoueri volent.